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I. WŁADZE I CZŁONKOWIE KOŁA NAUKOWEGO PRACOWNIKÓW 

SOCJALNYCH  

 

Studenckie Koło Naukowe Pracowników Socjalnych działa w Zakładzie Pracy 

Socjalnej Instytutu Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego. Jego opiekunem jest 

prof. UO, dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska. Koło powstało w 2006 r., a jego członkowie 

poznają charakter pracy pracowników socjalnych, ale przede wszystkim zdobywają 

umiejętności praktyczne, realizując wiele inicjatyw na rzecz środowiska lokalnego.  

 

DANE KOŁA NAUKOWEGO 

Pełna 
Nazwa Koła 
Naukowego 

Studenckie Koło Naukowe Pracowników 
Socjalnych 

Logo 

 
Opiekun 

Koła 
 

Dr hab. A. Weissbrot-Koziarska, Prof. UO 
Mgr Kania Sławomir 
Mgr Bąkowska Agnieszka  

 

 
Zarząd Koła 

 

Izabela Burliga 
Patrycja Krzak 
Martyna Koza 

 
Cele 

statutowe 
 

Integracja studentów  
Rozwijanie zainteresowań, zdobywanie nowych 
doświadczeń oraz wiedzy z zakresy pracy 
socjalnej  
Działalność na rzecz środowiska lokalnego  
Prowadzenie badan w obszarze pracy socjalnej 

 
Obszary 
działania 

 

Organizacja wykładów  
Organizacja warsztatów szkoleniowych 
Spotkania dyskusyjne 
Promowanie wiedzy dotyczącej pracy socjalnej 
Tworzenie strony internetowej 
Spotkania z pracownikami naukowymi 
Organizowanie i udział w obozach , 
ekspedycjach i wyjazdach o charakterze 
naukowym 

Strona 
internetowa 

http://pracasocjalna.uni.opole.pl/kolo/# 
 

 

Social 
media 

https://www.facebook.com/Praca-socjalna-
Uniwersytet-Opolski-100812915058952/ 

 

Kontakt 
mailowy, 

telefoniczny 

Opiekun Mgr Kania Sławomir: 
slawomir.kania@uni.opole.pl, 883960430 

 

Źródło: KNPS 

Organizujemy akcje i imprezy wspierające funkcjonowanie osób pochodzących z 

różnych  środowisk. Skupiamy się głównie na dzieciach i osobach starszych. We wszystkich 
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akcjach kładziemy nacisk na integrację międzypokoleniową i przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu.  

 

 POZOSTALI CZŁONKOWIE KOŁA 

 Viktoriia Kiriakova  Kasprzycka Katarzyna 

 Natalia  Kozioł  Kik Dominika 

 Katarzyna Miazgowska  Ledwoch Łukasz 

 Marta Podgórska  Mikosz Fryderyk 

 Iga Respondek  Miler Jessica 

 Katarzyna Wojciechowska  Produn  Yana 

 Daniel Zając  Puchalska Martyna 

 Grabowska Karolina  Subek Dawid 

 Groeger Agata  Śrubarz Adriana 

 Jędrzejak Daria  Bienias Ewelina 

 Klemenz Marcin  Bronowicki Mateusz 

 Kosiedowska Agata  Joanna Czekała 

 Ledwoń Kinga  Sandra Czyż 

 Leśniewski Adam  Anna Dytwińska 

 Łukasińska Agnieszka  Monika Gołębiowska 

 Mendoń Dominika  Monika Jańta 

 Pieprzyk Joanna  Agnieszka Kapsa 

 Rokicka Aleksandra  Katarzyna Kasperska 

 Szewczyk Sandra  Małgorzata Kawalerowicz 

 Wistuba Paulina  Żaneta Kleszcz 

 Bienias Ewelina  Oliwia Krakowczyk 

 Bronowicki Mateusz  Magdalena Kut 

 Fihel Lesia  Natallia Lazouskaya 

 Friedman Kalina  Kamil Miernikiewicz 

 Sylwia Trymbułowicz  Marta Napierajczyk 

 Katarzyna Wąsala  Adam Nocek 
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 Patrycja Wojewódka  Jolanta Piechowicz 

 Chmielewska Dorota  Paulina Skowronek 

 Cynalewska Alina  Tomasz Smerd 

 Dendewicz Joanna  Paulina Szczęsny 

 Dębińska Wiktoria  Niciejewska Aleksandra 

 Dorobisz Anna  Salamon Anna 

 Grabolus Monika  Stelmaszek Mateusz 

 Hupało Ewelina  Szymański Artur 

 Łyskawa Olga  

Źródło: KNPS 
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II. NIEWIDZIALNA PRZESTRZEŃ 

 

 Studenci wszystkich roczników kierunku Praca Socjalna wraz z opiekunem mgr 

Agnieszką Bąkowską odwiedzili Niewidzialną Przestrzeń w Opolu. Jest to miejsce, które 

pozwala poznać funkcjonowanie osób niewidomych. Jest to również przestrzeń, gdzie 

samemu można doświadczyć utraty wzroku i konieczności radzenia sobie wykorzystując 

pozostałe zmysły.  Dzięki otwartości przewodniczek – p. Alicji Stelmaszczyk oraz 

Katarzyny Pietrusińskiej studenci oprócz zwiedzania w całkowitej ciemności specjalnie 

przygotowanej trasy, wzięli również udział w warsztatach, w których poznali sposoby 

radzenia sobie osób niewidomych z czynnościami dnia codziennego. Ponadto poznali 

możliwości aktywnego spędzania czasu przez osoby z dysfunkcją wzroku, a także 

zapoznali się z zasadami dyscyplin sportowych takich jak goalball czy blind tenis, które są 

dostosowane do potrzeb osób niewidomych. 

 W trakcie wizyty studenci również zdobyli wiedzę dotyczącą tego jak dochodzi do 

utraty wzroku. Jak podkreśliły p. Alicja i Katarzyna początkowo najczęściej utrata wzroku 

jest częściowa, z każdym rokiem i miesiącem musimy sięgać po coraz mocniejsze okulary. 

Pojawia się etap, w którym bez okularów nie da się sprawnie funkcjonować. Obraz robi się 

rozmyty, blady, kolory wyprane. Żółty jest kolorem, który widzimy w miarę dobrze 

najdłużej ze wszystkich barw. 

 

Źródło: KNPS 
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III. KIERMASZ PRZEDŚWIĄTECZNY W RAMACH KAMPANII 

OPOLE POMAGAJ(MY) 

  

W dniu 27.11.2021 pod budynkiem Centrum Aktywizacji Społecznej w Opolu odbył 

się Kiermasz Przedświąteczny, z którego dochód przeznaczony został na wsparcie zbiórek 

charytatywnych prowadzonych na rzecz Oliwierka oraz Dawidka – dwóch małych 

mieszkańców miasta Opola, którzy potrzebują zebrać ogromne sumy pieniędzy na swoje 

operacje ratujące życie. Głównym organizatorem wydarzenia było Centrum Wolontariatu 

działające przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie, Centrum Aktywizacji Społecznej oraz 

Centrum Senior w Opolu. Współorganizatorami wydarzenia byli studenci I roku studiów 

niestacjonarnych I stopnia, którzy zachęcali Opolan do aktywnego uczestnictwa w kiermaszu 

oraz wsparcia prowadzonych zbiórek. W wydarzeniu uczestniczyli również studenci II roku 

studiów niestacjonarnych II stopnia. Zaangażowanie studentów w działania pomocowe 

przełożyło się na dużą ilość zebranych środków (ok. 1200 zł), które przekazane zostaną na 

zbiórki publiczne obu chłopców. Wydarzenie organizowane było w ramach ruszającej 

kampanii społecznej pt. Opole „Pomagaj(MY)” zachęcającej mieszkańców miasta do 

pomocy.  

Źródło: KNPS 
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IV. ANDRZEJKI W DPS  

 

Studenci II roku pracy socjalnej wybrali się do Domu Pomocy Społecznej dla 

Kombatantów w Opolu, dnia 30.112021 roku, w celu organizacji Andrzejek dla 

pensjonariuszy. Podczas tego wydarzenia bawiliśmy się w rytmach starych przebojów, 

wróżyliśmy oraz integrowaliśmy się.        

W czasie rozmów z podopiecznymi dostaliśmy cenne rady oraz poznaliśmy ciekawe 

historie z ich życia. Wydarzenie odbyło się w ramach działalności praktycznej Koła 

Naukowego Pracowników Socjalnych Uniwersytetu Opolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: KNPS 



9 
 

V. DWUDNIOWE FORUM WOLONARIATU W RAMACH 

FESTIWALU WOLONTARIATU 

 

W dniach 19-20.10.2022 studenci kierunku Praca Socjalna brali udział konferencji 

naukowej pt. „Wolontariat z klasą. Od idei do działania - Dwudniowe Forum Wolontariatu 

Województwa Opolskiego” prowadzonej w ramach III edycji Festiwalu Wolontariatu 

odbywającego się w mieście Opolu.  

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw 

Pozarządowych. Gościem specjalnym wydarzenia był pan Michał Rulski - wicedyrektor 

Narodowego Instytutu Wolności. Dla organizacji pozarządowych była to okazja do 

zaprezentowania swojej działalności, która w dużej mierze opiera się na pracy wolontariuszy, 

a także do debaty o dobrych stronach, wyzwaniach i problemach. Społecznicy nie ukrywali, 

że obecnie na polu wolontariatu obserwowany jest w Polsce kryzys zaangażowania. Wpływ 

na tę sytuację miały zarówno pandemia, jak i ogromna intensywność działań podejmowanych 

tuż po wybuchu wojny w Ukrainie. 

W ramach konferencji odbyły się również warsztaty pt. Jak pomagać efektywnie i nie 

dać się wypaleniu zawodowemu”, w trakcie których studenci zdobyli wiedzę i praktyczne 

umiejętności związane z systemem motywacji do działania oraz ochroną swojego zdrowia 

psychicznego w działaniu pomocowym. 

 

Źródło: KNPS 
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VI. TYDZIEŃ PRACY SOCJALNEJ 

 

Ogólnopolski Tydzień Pracy Socjalnej to przedsięwzięcie, którego inicjatorem jest  

Polskie Stowarzyszenie Szkół Pracy Socjalnej. Ma ono miejsce w uczelniach, które kształcą 

studentów na kierunku Praca socjalna. Na Uniwersytecie Opolskim organizatorem Tygodnia 

Pracy Socjalnej od wielu lat są pracownicy Katedry Nauk Socjologicznych i Pracy Socjalnej 

w Instytucie Nauk Pedagogicznych, pod kierownictwem dr hab. A. Weissbrot-Koziarskiej 

Prof. UO.  Tegoroczne obchody na Uniwersytecie miały miejsce w dniach 14-17.03.2022, a 

każdy dzień poświęcony był innej tematyce.  

Pierwszego dnia studenci zrzeszeni w ramach Studenckiego Koła Naukowego 

Pracowników Socjalnych zaprezentowali postery naukowe dotyczące nowych problemów i 

zagrożeń społecznego funkcjonowania jednostek, rodzin i grup społecznych. Wystawa 

posterów odbyła się w głównym holu budynku przy ul. Oleskiej i trwała cztery dni (do końca 

obchodów Tygodnia Pracy Socjalnej). Prezentowane tematy nawiązywały do zagadnień 

związanych z wirtualizacją pracy socjalnej w tym e-social work, samopomocy online, 

sieciowania wirtualnego oraz analfabetyzmu cyfrowego. W przestrzeni pokazowej znalazły 

się również problemy związane z kryzysem klimatycznym, w tym z. wykluczeniem 

ekologicznym. Sesja posterowa została przygotowana przy wsparciu tutorskim mgr 

Sławomira Kani, stając się obiektem ogromnego zainteresowania, nie tylko studentów, ale 

również licealistów z 9 LO w Opolu oraz grupy uczniów ostatnich klas Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Chróścicach.  

Drugi dzień odbył się pod hasłem „Dni wolontariatu i NGO” w ramach którego grupy 

studentów I, II i III roku studiów stacjonarnych Pracy socjalnej oraz studenci III roku 

Socjologii i Pedagogiki uczestniczyli w warsztatach promujących wolontariat. Warsztaty 

zostały zrealizowane przez mgr Barbarę Chyłkę, reprezentującą Opolskie Centrum 

Wspierania Inicjatyw Pozarządowych i Stowarzyszenie Hospicjum „Betania” w Opolu oraz 

mgr Agnieszką Bąkowską reprezentującą Fundację Rozwoju Społecznego „Spinacz”.   

Dzień trzeci to seminarium naukowe promujące publikację zatytułowaną Wybrane 

zagadnienia pracy socjalnej pod redakcją naukową A. Weissbrot-Koziarskiej i A. 

Żukiewicza. W ramach seminarium poruszano tematy związane z bezrobociem, kwestie 

metodologii badań w naukach społecznych, współczesne problemy rodziny, pieczy zastępczej 

oraz osób z niepełnosprawnościami. Zagadnienia te, i wiele innych, zostały szczegółowo 

opisane w wyżej wymienionej książce, która przede wszystkim ma służyć studentom i 
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wykładowcom nauk społecznych i humanistycznych. Prezentacja publikacji została 

podsumowana wykładem na temat superwizji w pracy socjalnej, zaprezentowanym przez dr 

Z. Markiewicza. Seminarium naukowe cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Łącznie 

wzięło w nim udział ponad 120 uczestników, z różnych wydziałów i kierunków Uniwersytetu 

Opolskiego.  

Ostatni dzień obchodów Tygodnia Pracy Socjalnej na UO, to spotkanie z ekspertem – 

dr. Wojciechem Goleńskim, dotyczące ekonomii społecznej, jej możliwości, ograniczeń 

wdrażania oraz potrzeby modyfikacji. W spotkaniu uczestniczył m.in. dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu, dr Zdzisław Markiewicz. Spotkanie odbywało się w 

formie hybrydowej – stacjonarnie i jednocześnie online za pomocą platformy MC Teams. 

Taka forma umożliwiła uczestnictwo wszystkim zainteresowanym ta tematyką. Wśród nich 

byli m.in. studenci pracy socjalnej, ekonomii, prawa.  

 

 

Źródło: KNPS 
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VII. WARSZTATY ŚWIĄTEZCNE ORS SZANSA 

 

W dniu 11.04.2022 roku, z inicjatywy Studenckiego Koła Naukowego Pracowników 

Socjalnych, w świetlicy funkcjonującej w strukturach Ośrodka Readaptacji Społecznej 

„Szansa” w Opolu odbył się warsztat plastyczny metodą iris folding. Technika ta pochodzi 

z Holandii i polega na wykonywaniu wzorów z kolorowych, nachodzących na siebie 

pasków papieru w taki sposób, aby środek wzoru tworzył irys – kształt przypominający 

przysłony w aparacie fotograficznym. Zajęcia miały na celu aktywizację i integrację 

międzypokoleniową. Uczestnicy nabyli sprawność posługiwania się nową techniką 

plastyczną, a także wypracowali umiejętności pracy zespołowej. 

 

 

 

 

 

 

 

  Źródło: KNPS 
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VIII. OLIMPIADA SPORTOWA OSÓB STARSZYCH 

 

Nowy rok akademicki studenci wszystkich roczników z kierunku Praca Socjalna 

rozpoczęli na sportowo. W dniu 24.10.2022, w ramach współpracy z Fundacją Rozwoju 

Społecznego SPINACZ oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie w Opolu, studenci 

będący członkami Koła Naukowego Pracowników Socjalnych współorganizowali V edycję 

Olimpiady Sportowej Osób Starszych i Niepełnosprawnych.  

W zmaganiach sportowych udział wzięło blisko 300 osób starszych (podzielonych na 

16 drużyn) z terenu całego województwa opolskiego. Nie zabrakło tradycyjnej ceremonii 

zapalenia znicza olimpijskiego, prezentacji drużyn oraz ślubowania rywalizacji w duchu fair 

play. Gośćmi honorowymi zawodów byli wybitni opolscy olimpijczycy- Bartłomiej Bonk 

(odpowiedzialny za zapalenie znicza olimpijskiego) oraz Janusz Trzepizur.  

  Wydarzenie objęte było patronatem honorowym Pana Andrzeja Buły – Marszałka 

Województwa Opolskiego oraz Pana Arkadiusza Wiśniewskiego– Prezydenta Miasta Opola. 

 

 

 

 

 

 

Źródło: KNPS 
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IX. SAVOIR VIVRE W KONTAKCIE Z OSOBĄ Z 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ  

 

Studenci pierwszego roku Pracy Socjalnej w dniu 3.11.2022 roku uczestniczyli w 

szkoleniu pt. Savoir vivre w kontakcie z osobą z niepełnosprawnością” organizowanym przez 

Fundację Psychoterapii i Psychoedukacji INTRA w ramach realizacji programu rządowego 

Korpus Solidarności finansowanego przez Narodowy Instytut Wolności. W trakcie szkolenia 

prowadzonego przez pana Tomasza Kuneckiego (niepełnosprawnego kierowcę rajdowego, 

instruktora aktywnej rehabilitacji) omówione zostały zagadnienia: obsługa klienta 

z niepełnosprawnością, savoir-vivre wobec osób z niepełnosprawnością, asertywność wobec 

osób z niepełnosprawnością, obsługa osób ze szczególnymi potrzebami, empatyczne 

reagowanie na potrzeby klienta, podstawy prawne obsługi osób z niepełnosprawnością, 

zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: KNPS 
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X. SPOTKANIE ROBOCZE – LATARNIE PNWM 

 

W dniu 8.11.2022 roku w Katedrze Pedagogiki Społecznej działającej w strukturach 

Instytutu Nauk Pedagogicznych odbyło się spotkanie szkoleniowe z zakresu składania 

wniosków na projekty realizowane w ramach działań Współpracy Polsko – Niemieckiej 

Młodzieży. W spotkaniu prowadzonym przez Panią Halinę Oster (trenerka PSPiAKLANZA, 

animatorka społeczna, kulturowa i sportowa, specjalizująca się w pracy metodą pedagogiki 

zabawy, organizatorka turystyki i wypoczynku dzieci, młodzieży oraz osób starszych, 

trenerka jogi oraz współtwórczyni i trenerka "Szkoły SuperBabci i SuperDziadka". 

Wiceprezeska Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddziału 

Warszawskiego, inicjatorka licznych projektów międzynarodowych, członkini 

Międzynarodowej Sieci Pedagogów, mediatorka sądowa, laureatka Ogólnopolskiego projektu 

"Entuzjastki" oraz Społecznik Roku Opolszczyzny), udział wzięły dr hab. Iwona Dąbrowska- 

Jabłońska prof. UO, dr Joanna Janik Komar, dr Katarzyna Jarosz oraz mgr Agnieszka 

Bąkowska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: KNPS 
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XI.  OLIMPIADA LITERATURY DZIECIĘCEJ  

 

W dniu 14.11.2022 roku po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią choroby 

Covid -19 w Studenckim Centrum Kultury Uniwersytetu Opolskiego odbyła się po raz piaty 

Opolska Olimpiada Literatury Dziecięcej Przedszkolaków. Organizatorem olimpiady było 

Przedszkole Publiczne nr 23 im. Juliana Tuwima w Opolu, a współorganizatorem Studenckie 

Koło Naukowe Pracowników Socjalnych oraz Koło Naukowe Pedagogów. Olimpiadzie 

uczestniczyły dwuosobowe drużyny z 18 opolskich przedszkoli. Wydarzenie objęte zostało 

honorowym patronatem Naczelnika Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Opola- pana 

Aleksandra Iszczuka, który dokonał oficjalnego otwarcia olimpiady, życząc wszystkim jej 

uczestnikom powodzenia i zapewniając, że za wszystkich mocno trzyma kciuki. 
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XII. PUBLIKACJA ARTYKUŁÓW NAUKOWYCH  

 

Publikacje członków koła naukowego  

• D. Zając, Wypalenie zawodowe pracowników socjalnych, w: Wypalenie w 

zawodach pomocowych – aktualne wyzwania, red. J. Łukasiewicz, Lublin 2022, s. 32-

44. 

Streszczenie: Artykuł dotyczy problemu wypalenia zawodowego, patologii, którą 

można spotkać we współczesnym środowisku pracy, zwłaszcza wśród pracowników 

socjalnych, reprezentujących jeden z wielu zawodów służby społecznej. Przedstawiono opis 

teoretyczny oraz definicje zjawiska wypalenia, które zostały opracowane nie tylko przez 

badaczy zagranicznych, ale także przez polskich specjalistów, którzy uczestniczyli w 

tworzeniu literatury przedmiotu. Treść artykułu zawiera informacje i wiedzę dotyczącą 

czynników wpływających na rozwój i możliwe występowanie wypalenia zawodowego oraz 

ich specyficznych podziałów, które przybliżają i wyjaśniają proces tego zjawiska. 

Wykorzystując wnioski już wypracowane przez badaczy i wyniki ich pracy, w artykule 

przedstawiono symptomy ściśle związane z omawianą problematyką. Wskazuje i opisuje 

przyczyny i źródła, które mogą powodować wypalenie zawodowe oraz ukazuje możliwe 

skutki bezpośrednio związane z tym niekorzystnym zjawiskiem w kontekście pracy socjalnej i 

samego pracownika socjalnego. Czerpiąc z doświadczenia i wiedzy polskich oraz 

zagranicznych praktyków i teoretyków zaangażowanych w tworzenie literatury przedmiotu, w 

artykule poruszono również zagadnienia związane z metodami i sposobami zapobiegania 

wypaleniu zawodowemu. Przedstawia w sposób szczegółowy i zwięzły zestaw konkretnych 

czynności w zakresie radzenia sobie z omawianym zjawiskiem, jakim jest wypalenie 

zawodowe pracowników socjalnych. 

 D. Zając, Naturalna więź wolontariatu z kapitałem społecznym  - artykuł w recenzji  

Streszczenie: Treść artykułu traktuje o zagadnieniu kapitału społecznego oraz 

wolontariatu. Poprzez przywołanie definicji oraz wyjaśnień odnośnie tych terminów w 

połączeniu z przedstawieniem wiedzy naukowej pochodzącej z literatury poświęconej 

obydwu definicjom, tekst wskazuje na wspólne i zbliżone cechy, cele i naturę istnienia oraz 

rozwoju kapitału społecznego, jak i również działalności wolontariackiej. Zwraca uwagę na 

nieprzypadkową jednolitość zbiorowości wspólnie dzielonych komponentów i elementów 
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składowych, które stanowią fundamenty dla wolontariatu i rozwoju kapitału społecznego w 

wyniku czego ukazuje jak te zjawiska idą w parze i wynikają z siebie w sposób obopólny. 

XIII. CZYNNY UDZIAŁ W KONFERENCJACH NAUKOWYCH  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: KNPS 

 

Członkowie koła naukowego czynnie uczestniczyli w następujących konferencjach 

naukowych: 

 D. Zając, Referat pt. Wolontariat – korzyści dla uczniów, II Ogólnopolska Konferencja 

Naukowa pt. Organizacje pozarządowe i wolontariat w szkole, 8.12.2022. 

 D. Zając, Referat pt. Wypalenie zawodowe pracowników socjalnych, IX Ogólnopolska 

Konferencja Naukowa pt. Wypalenie zawodowe w zawodach pomocowych. Aktualne 

wyzwania, Lublin 2022 

 K. Miazgowska, I. Majchrzak, A. Szwinge, I. Respondek, D. Zając, Networking w 

pracy socjalnej, Posterowa Sesja Naukowa pt. Nowe wymiary patologii społecznych 

VIII  Ogólnopolskiego Tygodnia Pracy Socjalnej Polskiego Stowarzyszenia Szkół 

Pracy Socjalnej, 14.03.2022. 
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 P. Krzak, W. Mielczarek, N. Kozioł, V. Kiriakova, E-Wolontariat, Posterowa Sesja 

Naukowa pt. Nowe wymiary patologii społecznych VIII  Ogólnopolskiego Tygodnia 

Pracy Socjalnej Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej, 14.03.2022. 

 A. Titz, A. Rydzak, Analfabetyzm cyfrowy i wykluczenie cyfrowe, Posterowa Sesja 

Naukowa pt. Nowe wymiary patologii społecznych VIII  Ogólnopolskiego Tygodnia 

Pracy Socjalnej Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej, 14.03.2022. 

 M. Koza, M. Podgórska, K. Wojciechowska, K. Wojdyła, Samopomoc online - 

Interetowe grupy wsparcia, Posterowa Sesja Naukowa pt. Nowe wymiary patologii 

społecznych VIII  Ogólnopolskiego Tygodnia Pracy Socjalnej Polskiego 

Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej, 14.03.2022. 

 A. Rokicka, A. Matyja, Pozytywne Starzenie się, Posterowa Sesja Naukowa pt. Nowe 

wymiary patologii społecznych VIII  Ogólnopolskiego Tygodnia Pracy Socjalnej 

Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej, 14.03.2022. 

 M. Kut, P. Kociok, Wyuczona bezradność, Posterowa Sesja Naukowa pt. Nowe 

wymiary patologii społecznych VIII  Ogólnopolskiego Tygodnia Pracy Socjalnej 

Polskiego Stowarzyszenia Szkół Pracy Socjalnej, 14.03.2022. 
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XIV. PROMOCJA PODEJMOWANYCH DZIAŁAŃ 

 

Działania podejmowane przez członków Koła Naukowego Pracowników Socjalnych 

są promowane na wielu płaszczyznach. Informacje na ich temat pojawiają się:  

• na stronie internetowej Instytutu Nauk Pedagogicznych, Katedry Pedagogiki 

Społecznej i Studenckiego Koła Naukowego Pracowników Socjalnych, 

• na portalu Facebook,  

• na łamach kwartalnika Empowerment Senior 

• na portalu OPS.PL, 

• na stronie Fundacji Rozwoju Społecznego SPINACZ 

• w Studenckiej Telewizji Uniwersytetu Opolskiego SETA. 

• Lokalnych mediach: NTO, 24Opole, Radio Opole, TVP Opole. 
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